
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

2 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 351/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

4 Καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση του αυ-
τοτελούς γραφείου Πολιτικής Προστασίας του 
δήμου Παιανίας.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ με-
ρικής απασχόλησης του Δήμου Σύμης.

6 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ με-
ρικής απασχόλησης του Δήμου Σύμης.

7 Απαγόρευση Θήρας σε περίπτωση χιονοπτώσε-
ων στα όρια της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρι-
νας για την κυνηγετική περίοδο 2021-2022.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων για 
το έτος 2022.

9 Έγκριση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων, του 
Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών.

10 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
πρακτικογράφου Δ.Σ. του Κ.Υ.Κ.Φ.Β.Π.Τ.Η. Δήμου 
Αβδήρων έτους 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

11 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2212.2-1/4034/ 
52647/2021/19-07-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
(Β’ 3513). 

12 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 73/09-09-2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5086).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 8888 (1)
   Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/2011 (Α’ 93) 

περί προστασίας του ελεύθερου ανταγωνισμού, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρου 67 του ν.  4714/2020 
(Α’ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου 
για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της παρούσης, 
προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που 
θα βοηθήσει την Ε.Α στο έργο της.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 (Β’ 4805) «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονο-
μικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β’ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5566

71041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71042 Τεύχος B’ 5566/01.12.2021

10. Το υπ’ αρ. 109/07.09.2021 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση στην Ειδικό Εμπειρογνώμονα Alina Velias, 
κατά τα οριζόμενα στη παρ. 7 του άρθρου 21  του 
ν. 3959/2011, το έργο της συνδρομής της στην κλαδική 
έρευνα - κατασκευαστικός τομέας, σε θέματα οριζόντιας 
κοινής ιδιοκτησίας, συνεισφορά στην τελική έκθεση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ περι-
λαμβανομένων και των λοιπών κρατήσεων και φόρων, 
η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με την δυσκολία 
και το εύρος του έργου.

12. Την υπ’ αρ. 7649/22.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΙΝΣΙΜΞ-070) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-
φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.500,00 
ευρώ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 
1.500,00 ευρώ, όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της ειδικού εμπειρογνώμονα 
Alina Velias, για την συνδρομή της στην κλαδική έρευνα-
κατασκευαστικός τομέας, σε θέματα οριζόντιας κοινής 
ιδιοκτησίας, συνεισφορά στην τελική έκθεση της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού στο ποσό των 1.500,00 ευρώ συ-
μπεριλαμβανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.500,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ
 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 8887 (2)
    Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/2011 (Α’ 93) 

περί προστασίας του ελεύθερου ανταγωνισμού, σε συν-

δυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου για την ολο-
κλήρωση της δημοσίευσης της παρούσης, προκειμένου 
για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που θα βοηθήσει 
την Ε.Α στο έργο της.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019,

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/04.01.2013 (Β’ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 109/07.09.2021 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση στον Ειδικό Εμπειρογνώμονα Jose Azar, κατά τα 
οριζόμενα στη παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/2011, 
το έργο της συνδρομής του, λόγω των ειδικών του γνώ-
σεων στο συγκεκριμένο τομέα, στην κλαδική έρευνα-δι-
ανομή τύπου σε θέματα κοινής ιδιοκτησίας- συνεισφορά 
στην τελική έκθεση της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 5.000,00 ευρώ περι-
λαμβανομένων και των λοιπών κρατήσεων και φόρων, 
η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με την δυσκολία 
και το εύρος του έργου.

12. Την υπ’ αρ. 7648/22.09.2021 (ΑΔΑ: ΩΓ7ΞΙΜΞ-5ΦΓ) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-
φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 5.000,00 
ευρώ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021,ύψους 
5.000,00 ευρώ όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του ειδικού εμπειρογνώμονα 
Jose Azar, για την συνδρομή του στην κλαδική έρευνα - 
διανομή τύπου σε θέματα κοινής ιδιοκτησίας-συνεισφο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71043Τεύχος B’ 5566/01.12.2021

ρά στην τελική έκθεση της Επιτροπής Ανταγωνισμού στο 
ποσό των 5.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων των 
λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 5.000,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 141320 (3)
    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 351/2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - 

Καματερού .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 21).

8. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποια ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπό στοιχεία οικ.47601/17682/14.06.2017 (Β’ 
2056, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπό στοιχεία οικ. 47870/39280/10.09.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής “Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων”.

15. Την υπό στοιχεία οικ. 22769/12259/19.03.2015 
(ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52Α του 
ν. 2696/1999».

16. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
“Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας”.

17. Το υπ’  αρ. 129758/19-10-2021 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως 
αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 351/
2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού, που αφορά σε κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την Τεχνική Έκθεση της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, η οποία 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 8832/
13-05-2021 διαβιβαστικό έγγραφο, βάσει της οποίας 
ελήφθη η υπ’ αρ. 28/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την, υπ’ αρ. 351/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού, 
για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται, ως προς την τοπο-
θέτηση των πινακίδων, δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71044 Τεύχος B’ 5566/01.12.2021

γισμού του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, όπως 
αναφέρεται στην υπ’ αρ. 351/2020 απόφαση του οικείου 
Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και το υπ’ αρ. 21568/25-
10- 2021έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, το οποίο διεβιβά-
σθη στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 21863/27-10- 2021 
διαβιβαστικό έγγραφο του Τμήματος Υποστήριξης Συλ-
λογικών Οργάνων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματε-
ρού και το οποίο επικαιροποιεί την μη πρόκληση δαπάνης 
για το έτος 2021 για το έργο του θέματος.

21. Το υπ’ αρ. 22812/09-11-2021 έγγραφο Δήμου Αγί-
ων Αναργύρων - Καματερού με το οποίο μας διαβιβάστη-
κε το υπ’ αρ. 22518/05-11-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Κα-
ματερού, το οποίο διευκρινίζει ότι η απαγόρευση στάθ-
μευσης που αναφέρεται στην 351/2020 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου του οικείου Δήμου αφορά την πλευρά 
των μονών αριθμών της οδού του θέματος και επειδή:

οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού και συμβάλλουν στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλο-
φοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων 
στο τμήμα της οδού Μεσολογγίου μεταξύ των οδών 
Ηγουμενίτσης και Γεωργίου Παπανδρέου στην πλευρά 
των μονών αριθμών της οδού, στη Δημοτική Κοινότητα 
Αγίων Αναργύρων του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Κα-
ματερού.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑMEΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων Αναργύ-
ρων - Καματερού, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 141049 (4)

    Καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση του αυ-

τοτελούς γραφείου Πολιτικής Προστασίας του 

δήμου Παιανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως συ-
μπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/
2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έρ-
γου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 66/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παιανίας περί καθιέρωσης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση του αυτοτελούς γραφείου Πολιτικής Προ-
στασίας.

7. Την υπ’ αρ. 17635/04-11-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του δήμου Παιανίας, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε λειτουργία σε 24ωρη βάση για το 
αυτοτελές γραφείο Πολιτικής Προστασίας του δήμου 
Παιανίας καθώς και λειτουργία Κυριακές και εξαιρέσι-
μες λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και 
συγκεκριμένα για: δεκαεπτά (17) εργαζομένους ΙΔΟΧ 
ΥΕ Εργατών - Φυλάκων Πυροπροστασίας.

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό Ο.Ε.2021 και για τα επόμενα έτη 
στον κάτωθι κωδικό: Κ.Α. 35-6042.0001: 17.439,40 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71045Τεύχος B’ 5566/01.12.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ
Ι

(5)
Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ μερικής απασχόλησης του Δήμου Σύμης.

      Με την υπ’ αρ. 74/27.10.2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύμης, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017, 
κατόπιν των υπ’ αρ. 3194/05.10.2021, 3195/05.10.2021, 3199/05.10.2021 και 3203/05.10.2021 αιτήσεων της Μαρί-
ας Ζουρούδη, Τσαμπίκας Χάσκα, Ιωάννας Μοστράτου και Σοφίας Γκίκα, αντίστοιχα, του υπ’ αρ. 56982/30.07.2021 
εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών και της υπ’ αρ. 54132/09.11.2021 απόφασης έγκρισης νομιμότητας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: ΨΗΤΥΟΡ1Ι-ΒΤΑ), αυξάνεται το ωράριο εργασίας των παραπάνω απα-
σχολούμενων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΕΡΙΚΗ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
(ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ)

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 
(ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ)

Ζουρούδη Μαρία Μιχαήλ ΥΕ Καθαριστριών
Σχολικών Μονάδων 15 ΩΡΕΣ 40 ΩΡΕΣ

Χάσκα Τσαμπίκα Ελευθέριος ΥΕ Καθαριστριών
Σχολικών Μονάδων 15 ΩΡΕΣ 40 ΩΡΕΣ

Μοστράτου Ιωάννα Νικόλαος ΥΕ Καθαριστριών
Σχολικών Μονάδων 15 ΩΡΕΣ 40 ΩΡΕΣ

Γκίκα Σοφία Κωνσταντίνος ΥΕ Καθαριστριών
Σχολικών Μονάδων 15 ΩΡΕΣ 40 ΩΡΕΣ

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύμης για την ύπαρξη πιστώσεων: 3376/21.10.2021). 
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: 54284/10.11.2021).

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

(6)
Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ μερικής απασχόλησης του Δήμου Σύμης.

    Με την υπ’ αρ. 75/27.10.2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύμης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017, κατό-
πιν των υπ’ αρ. 3198/05.10.2021 και 3202/05.10.2021 αιτήσεων της Βενετσιάνος Ριζοπούλου και Προκοπίας Γεωργά, 
αντίστοιχα, του υπ’ αρ. 56982/30.07.2021 εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών και της υπ’ αρ. 54133/09.11.2021 
απόφασης έγκρισης νομιμότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: Ω24ΚΟΡ1Ι-8ΚΗ), αυξάνεται το ωρά-
ριο εργασίας των παραπάνω απασχολούμενων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΕΡΙΚΗ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
(ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ)

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 
(ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ)

Ριζοπούλου Βενετσάνα Ιωάννης ΥΕ Καθαριστριών
Σχολικών Μονάδων 15 ΩΡΕΣ 40 ΩΡΕΣ

Γεωργά Προκοπία Σταύρος ΥΕ Καθαριστριών
Σχολικών Μονάδων 15 ΩΡΕΣ 40 ΩΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71046 Τεύχος B’ 5566/01.12.2021

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύμης 
για την ύπαρξη πιστώσεων: 3376/21.10.2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: 
54290/10.11.2021).

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 138240 (7)
    Απαγόρευση Θήρας σε περίπτωση χιονοπτώσε-

ων στα όρια της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρι-

νας για την κυνηγετική περίοδο 2021-2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

β. Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

γ. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

δ. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ε. Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 237).

στ. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 Α’ 234 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/
2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 
Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογη-
τέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).

2. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

3. Την υπ’ αρ. 82395/01-06-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητι-
κών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή του Σ.Α.Δ.Η.-
Δ.Μ.», στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστάμενους 
των Υπηρεσιών Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων.

4. Τις περ. β’ και στ’ της παρ. 3 του άρθρου 258 του 
ν.δ. 86/1969 «Περί δασικού Κώδικα», όπως αντικαταστά-
θηκε με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 
(Α’ 5).

5. Τη παρ. 5 του άρθρου 3 της υπ’  αρ. 414985/
29-11-1985 (Β’ 757) κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα δι-
αχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 87578/703/6-3-2007 κοινή υπουρ-
γική απόφαση σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 79/409/
2-4-1979 οδηγία της Ε.Ε «Περί διατηρήσεως των άγριων 
πτηνών».

6. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 
(Β’ 1495) κοινή υπουργική απόφαση.

7. Την υπ’ αρ. 71052/2165/26-07-2021 (Β’ 3515) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με θέμα «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική 
περίοδο 2021 - 2022».

8. Τη σύμφωνη γνώμη του Τμήματος Διοίκησης και 
Διαχείρισης Δασών της Υπηρεσίας μας.

9. Την ανάγκη προστασίας των ειδών της άγριας πα-
νίδας στο Ν. Φλώρινας έναντι των δυσμενών καιρικών 
συνθηκών που μπορεί να εκδηλωθούν στην περιοχή 
μας, κατά τη διάρκεια των οποίων μειώνεται σημαντι-
κά η αμυντική ικανότητα των θηραμάτων και τα οποία 
καιρικά φαινόμενα καθιστούν δύσκολη έως αδύνατη 
τη διαβίωση των ειδών της άγριας πανίδας, εντός των 
βιοτόπων τους.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος στην 
περιοχή αρμοδιότητάς μας (όρια της Περιφερειακής 
Ενότητας Φλώρινας) κατά τη διάρκεια της κυνηγετικής 
περιόδου 2021-2022, όταν και όπου το έδαφος καλύπτε-
ται πλήρως με χιόνι και ιδιαίτερα δια παρακολουθήσεως 
των ιχνών επί της χιόνος και σε περιπτώσεις ιδιαιτέρως 
δυσμενών συνθηκών, όπως χιονοπτώσεων και παγετού 
μεγάλης διάρκειας και έντασης.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμω-
ρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.δ. 86/1969 
και 996/1971, του ν. 177/1975 και των υπ’ αρ. 414985/
29-11-1985 και την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/
Ε103/1-9-2010 κοινή υπουργική απόφαση.

Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται 
στα αρμόδια όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της ΕΛ.ΑΣ., 
των Ιδιωτικών Φυλάκων Θήρας, μέλη των Κυνηγετικών 
Συλλόγων και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της μέχρι το 
τέλος της Κυνηγετικής περιόδου 2021-2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 27 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Φλώρινας

ΣΟΦΙΑ ΓΛΟΥΦΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71047Τεύχος B’ 5566/01.12.2021

Αριθμ. απόφ. 991 (8)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων και Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων για 

το έτος 2022. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των 
άρθρων 10 και 49 του ν. 3584/2007 “Κώδικας Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 “Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
των συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων” (Α’ 176) .

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους “Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ’Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που διενεργούνται κατά το 
έτος 2022 για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, που συνεδριάζουν 
εκτός ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες τις 
εργάσιμες ημέρες, και επιβάλει την απασχόληση προσω-
πικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας

7. Την υπ’ αρ. 6435/27-07-2020 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β’ 3232) 
“περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο Αρ-
χανών - Αστερουσίων».

8. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
6.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 10-6012.002, 
10-6012.003 και 10-6022.001 του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου για το έτος 2022 για 
ένα (1) υπάλληλο ο οποίος πέραν από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας του τηρεί τα πρακτικά συνεδριάσεων.

2) Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για 
την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου για το έτος 
2022, για τρεις (3) υπαλλήλους οι οποίοι πέραν από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους εκτελούν και την 
υπηρεσία του Ληξιαρχείου.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πεζά, 9 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 160 (9)
    Έγκριση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων, του 

Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων 

εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμε-
λητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα, 
ύστερα από συζήτηση, ομόφωνα, αποφασίζουν, και 
εγκρίνουν την καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, 
η οποία συνδέεται άρρηκτα με την αντιμετώπιση σο-
βαρότατων υπηρεσιακών αναγκών, που προκύπτουν 
λόγω των ιδιαίτερα αυξημένων υποχρεώσεων, ενδει-
κτικά αναφέροντας την αντιμετώπιση των απαιτήσεων 
της λειτουργίας του Γενικού Εμπορικού Μητρώου και της 
Υπηρεσίας Μίας Στάσης, την υποστήριξη των ανταποδο-
τικών υπηρεσιών του Επιμελητηρίου προς τα μέλη του 
(σεμινάρια, e- learning), την πραγματοποίηση ημερίδων, 
συνεδρίων, και εν γένει εκδηλώσεων, που στόχο έχουν 
την υποστήριξη του θεσμικού ρόλου του Επιμελητηρί-
ου, τις συνεδριάσεις των οργάνων διοίκησης του, που 
πραγματοποιούνται εκτός ωραρίου εργασίας, την υπο-
στήριξη υλοποίησης εθνικών και κοινοτικών προγραμ-
μάτων, για είκοσι (20) υπαλλήλους του Επιμελητηρίου, 
από 1ης.1.2022 έως 30.06.2022 και σε κάθε περίπτωση 
έως εκατό είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως, ανά υπάλληλο 
και για χρονικό διάστημα από 1.7.2022 έως 31.12.2022 
για είκοσι (20) υπαλλήλους του Επιμελητηρίου και σε 
κάθε περίπτωση έως εκατό είκοσι (120) ώρες εξαμηνι-
αίως ανά υπάλληλο.

Οι ως άνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις πι-
στώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου χρήσεως 2022 στον ΚΑΕ 02.61, ύψους 
20.000 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71048 Τεύχος B’ 5566/01.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΟΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 35 (10)
    Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

πρακτικογράφου Δ.Σ. του Κ.Υ.Κ.Φ.Β.Π.Τ.Η. Δήμου 

Αβδήρων έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΠΔΔ
«ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΒΡΕΦΙΚΗΣ - ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ»

  Αφού έλαβε υπόψη:
- Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
- Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους.

- Την απόφαση Προέδρου υπ’ αρ. 12/04-12-2017 «Ορι-
σμός Πρακτικογράφου των συνεδριάσεων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου».

- Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πιστώσε-
ων στον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ οικονομικού έτους 
2022, για την αντιμετώπιση υπερωριών, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Εγκρίνει ομόφωνα την καθιέρωση της αμοιβής υπε-
ρωριακής απασχόλησης πρακτικογράφου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου στην υπάλληλο Αναστασία Γκιαουράκη 
του Συμεών ΔΕ1 Διοικητικού Οικονομικού σε (20) είκοσι 
ώρες μηνιαίως από 01 Ιανουαρίου ως και την 31 Δεκεμ-
βρίου 2022, συνολικά ανώτατο όριο ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης ως 240 ώρες για το 2022.

Η συνολική δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση 
(αμοιβή πρακτικογράφου) δεν μπορεί να υπερβαίνει την 

πίστωση των 1.500,00 € προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 (ΚΑ 15-6022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γενισέα, 8 Noεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΟΣ ΓΑΡΟΥΦΑΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(11)
    Στην υπ’ αρ. 2212.2-1/4034/52647/2021/19-07-2021 

απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής που δημοσιεύθηκε στο Β’ 3513 διορθώνεται:

«στη σελίδα 47443 στη στήλη Α’ στους στίχους 20 και 
21 εκ των άνω διορθώνεται ο αριθμός της απόφασης:

από το εσφαλμένο: 3122.1/4034/24937/27-11-2006,
στο ορθό: 3122.1/4034/24397/27-11-2006». 

(Από το Υπουργείο Ναυτιλίας
και Νησιωτικής Πολιτικής)

Ι

(12)
   Στην υπ’ αρ. 73/09-09-2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Φλώρινας με θέμα «Αύξηση ωραρίου εργα-
σίας υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας», η οποία δημοσι-
εύθηκε στο Β’ 5086, επέρχεται η εξής διόρθωση:

Στη σελίδα 65763, στον πίνακα υπαλλήλων, στον Α/Α 
9 στην στήλη Ονοματεπώνυμο διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΣ»,
στο ορθό: «ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055660112210008*


		2021-12-01T13:05:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




